[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

MOÇÃO nº 31/2026
Moção de congratulações e louvor ao senhor Carlos Augusto Migotto Simonetti pela conquista do Prêmio Pá de Arroz na categoria Lavoura nota 10
Documento ____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador JUCA GONÇALVES, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do parágrafo 1º, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado  FORMDROPDOWN
, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO de Congratulações e Louvor ao senhor Carlos Augusto Migotto Simonetti pela conquista do Prêmio Pá de Arroz na categoria Lavoura nota 10.
JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente Moção em razão da valorização do trabalho técnico realizado em busca de qualidade e produtividade na lavoura orizícola.

Uruguaiana, 25 de fevereiro de 2026.

Ver. JUCA GONÇALVES
Bancada do Progressistas

Destinatário:_______________________________

Endereço:_________________________________
xxx/cmu/gabJUCA